
                      
Αριθ. Αποφ. Δημάρχου: 31/Β/2024 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ 

 
 

Ο Δήμαρχος Άνδρου 
 

  Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 94 Ν.3852/2010 [ΦΕΚ  87/7-6-2010 τ.Α΄] «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2.Τις κρατούσες έκτακτες καιρικές  συνθήκες , με  κύρια χαρακτηριστικά τις χαμηλές 
θερμοκρασίες, ισχυρές βροχές και καταιγίδες καθώς και τους πολύ θυελλώδεις 
βόρειους βορειοανατολικούς ανέμους εντάσεως 9 με 10 μποφόρ σε ολόκληρο το 
Αιγαίο, σύμφωνα με το επικαιροποιημένο δελτίο επιδείνωσης καιρού, που εξέδωσε 
η ΕΜΥ για την Τετάρτη 31 Ιανουαρίου 2024. 

3.Τη σχετική απόφαση του Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας περί αναστολής 
λειτουργίας των σχολείων και Βρεφονηπιακών-Παιδικών Σταθμών της νήσου Άνδρου, 
που πάρθηκε στην έκτακτη συνεδρίασή του, στις 29/01/2024. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

  Την αναστολή δια ζώσης λειτουργίας των σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης καθώς και των Βρεφονηπιακών  Σταθμών, του Δήμου 
Άνδρου, για την Τετάρτη 31 Ιανουαρίου 2024, λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών 
και της επαγόμενης επικινδυνότητας στη μετακίνηση των μαθητών. Τα μαθήματα θα 
διεξαχθούν εξ αποστάσεως και διαδικτυακά. 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ  ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 
 
      
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Άνδρος, 30/01/2024 

ΑΔΑ: ΡΤΞΚΩΨΙ-7ΚΛ


		2024-01-30T20:10:57+0200
	Athens




